
ROMÂNIA          

JUDEȚUL CLUJ       

COMUNA SĂVĂDISLA       

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SĂVĂDISLA    

                                                            

HOTĂRÂREA Nr.108 

Din 28.10.2021 

privind desemnarea unui reprezentant,pentru a participa ca membru în Comisia de evaluare a 

probei de interviu, pentru ocuparea funcției de director al unităților școlare de pe raza 

comunei Săvădisla 

 

  Consiliul Local al comunei Săvădisla întrunit în şedinţă  ordinară la data de  28.10.2021, 

Avănd în vedere: 

    -  referat de aprobare a primarului comunei Săvădisla; 

    - prevederile pct.II, lit. c),alin. 2) lit.b) din OME 4597/2021 pentru aprobarea Metodologiei 

privind organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea funcţiilor de director şi director 

adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat; 

   - Adresa nr.731/21.10.2021 a Școlii Gimnazială Hășdate-Finișel,prin care se solicită 

desemnarea unuie reprezentant din cadrul consiliului local pentru a participa ca membru în 

Comisia de evaluare a probei de interviu la  concursul pentru ocuparea funcţiilor de director şi 

director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat; 

  - raportul de specialitate pentru adoptarea proiectului de hotărare, avizul comisiilor de 

specialitate ale Consiliului Local; 

In temeiul art. 129 alin. (2) lit. a), alin. (7) lit. a), art. 139 alin.(1) și din OUG 57/2019 

privind Codul administrativ, republicat cu modificările și completările ulterioare 

 

HOTĂRÂȘTE: 

Art.1.   Se desemnează Fărcaș Viorel reprezentant,pentru a participa ca membru în Comisia de 

evaluare a probei de interviu, pentru ocuparea funcției de director al unităților școlare de pe raza 

comunei Săvădisla.       

Art.2. Cu ducerea  la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează  domnul 

Asztalos Stefan - Primarul comunei Săvădisla  . 

Art.3.Prezenta hotărâre va fi comunicata Institutiei Prefectului Cluj. 

Art.4.Hotararea poate fi contestata in conditiile prevazute de Legea nr. 554/2004 privind 

contenciosul administrativ, in termen de 30 de zile de la comunicare. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ,                         Contrasemnează           

                  Prigoană Liviu                                    Secretar general al comunei Săvădisla  

                                                                               Savașer Ramona-Bianca  

Nr. total consilieri 13  

Nr. consilieri prezenti 12 

Nr. voturi pentru 12 

Nr. voturi împotrivă 0 

Abtineri     0 


